Совершеннолетних сирот будут регистрировать по месту жительства по адресу местной администрации

Постановлением Правительства РФ внесены изменения в Правила регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

Прописаны правила регистрации по месту жительства детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, достигших совершеннолетия или эмансипированных, до предоставления им благоустроенного жилья от государства или до исключения их из списка нуждающихся в жилье.

Данные лица будут регистрироваться по месту жительства по адресу местной администрации (ее территориального органа) муниципального образования, на территории которого они проживают, в регионе, где они включены в список.

Заявление о регистрации по месту жительства можно будет подать через портал госуслуг.

Постановление вступает в силу с 11 января 2023 г.
Помощник прокурора:                                                                Р.Д. Буттаев